
PORTARIA Nº 1.292/202  4  

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS MEMBROS
DA  COMISSÃO  CONSTANTE  NA  PORTARIA
Nº 142/2022, DE 31 DE JANEIRO DE 2022,
QUE  INSTITUI  COMISSÃO  MUNICIPAL  DE
ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS – CEAFRO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do  Espírito  Santo,  por  nomeação  na  forma do
Decreto nº 31.466/2022, tendo em vista o que
consta no processo nº 44510/2024, resolve:

Art.  1º Altera  a  composição  da  Comissão
constante no art. 2º da Portaria nº 142/2022, conforme abaixo:

1) Suzana Maria das Neves – Coordenadora de Arte, Cultura e Diversidade –
CACD;
2) Paulo Roberto Arantes - Professor  – SEME 
3) Patrícia Gama Temporim Cansi - Pedagoga da Educação Básica – SEME 
4) Airan da Silva Rosa Garcia – Gestora de Unidade de Ensino da Educação
Básica - SEME 
5) Clayde Aparecida Belo – Gestora de Unidade de Ensino da Educação Básica –
SEME 
6)  Jean  Patrick  Soares  do  Nascimento  -  Gestor  de  Unidade  de  Ensino  da
Educação Básica - SEME
7) Jocimara Marin Bravin Silva – Coordenadora da Educação Infantil – SEME 
8) Simone Machado de Athayde – Gestora de Unidade de Ensino da Educação
Básica – SEME 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de junho de 2024.

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100340034003900330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Art. 3º Revogar as disposições em contrário.

		2024-06-19T15:34:27-0300




